bratur in choro, missali tamen romano, in quo si missa particularis de eodem sancto non adest, sumitur de communi; et idem quoad recitationem officii, *ib. num. 11 et 12.*

Capellanus monialium non debet alium presbyterum substituere sine licentia episcopi, sive vicarii generalis in casu impedimenti, *ib. num. 13.*

Capellanus sæcularis de licentia confessoris monialium potest eucharistiæ sacramentum ministrare, et episcopus nullum capellanum absque causa amovere debet, *ib. num. 14, 15 et 16.*

Capellanus monialium exemptarum excluso parochio omnia sacramenta etiam in articulo mortis ipsis administrat, *ib. num. 17.*

Num idem obtineat quoad moniales non exemptas, *ibid. num. 18 et seqq.*

CAPELLANUS MILITUM, SEU MISSIONARIUS EXERCITUS, VEL CASTRENSIS.

Capellani militum, seu missionarii exercitus, vel castrenses in casibus, in quibus non adsit breve apostolicum, aliter disponens, debent approbari ab ordinario loci; imo dato, quod adsit breve apostolicum, est bene, et caute ejus dispositio perpendenda, ac eidem jurisdictionem non habent in clericos. Vide *verb. Capellanus militum*, num. 1 ad 4.

Regii capellani majores non possunt prætere, ut omnes capellani, vulgo nuncupati *delli presidi, e sortozze*, sint exempti a jurisdictione episcoporum diocesanorum, et subjecti suæ jurisdictioni; et præbetur quid iisdem concessum sit per breve Clement. VIII, a rege Philippo obtentum, *ibid. num. 5 et 6.*

Adducuntur variaz responsiones Sacre Congregationis Concilii ad dubia ei proposita occasione cujusdam brevis apostolici concessi archiepiscopo Mechliniensi pro exercitu in Flandria, *ib. num. 7.*

Adducitur resolutio ejusdem Sacre Congregationis Concilii in responsione ad dubium ei propositum in una Mediolanensi pro matrimonio contracto a milite in statione degente coram capellano sui tertii, *ibid. num. 8.*

Adducitur alia resolutio ejusdem Sacre Congregationis Concilii in una Berthonensi pro quodam matrimonio celebrato coram capellano militiae equestris in terra Vogheræ, *ib. num. 9.*

Afferuntur variaz resolutiones Sacre Congregationis Concilii in dubio jurisdictionis capellanorum exercitus occasione militum a variis Germaniæ partibus in Italiani irruptentium, *ib. num. 10.*

Afferuntur variaz aliaz resolutiones ejusdem Sacre Congregationis Concilii in una Casalensi quoad potestatem capellani militum circa assistentiam præstandam matrimonio contrahendis in eorum regiminibus existentium, *ib. num. 11.*

Matrimonia contracta coram capellanis exercitus a militibus degentibus in castris, et stationibus hybernis, vel æstivis, aut in expeditione etiam cum militaribus feminis sine licentia ordinarii loci, vel sine speciali facultate sedis apostolicæ nulla sunt; uti etiam nulla sunt contracta coram acatholico, *ib. num. 12 et 13.*